
                                                                                                                  Č.j. objednatele: 590-2023-520201  
                                                                                      UID: spudms00000013687155                  
  Č.j. zhotovitele: 082 / GDKM / 2023 
 

1/3 
 

 

DODATEK Č. 6   

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby č. 590-2023-520201 uzavřené dne 8. 6. 2023  

(dále jen „Smlouva“) podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:   Česká republika – Státní pozemkový úřad 
  Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:   Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Adresa:  Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ 

pro Kraj Vysočina 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ 
pro Kraj Vysočina 

Tel.: +420 727 957 247;      
E-mail: vysocina.kraj@spucr.cz; 
v technických záležitostech oprávněna jednat: Ing. Jana Šlejtrová, referentka Pobočky Jihlava      
Tel.: +420 725 352 923      
E-mail: j.slejtrova@spucr.cz; 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:  STRABAG a.s. 

Sídlo:   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupený:  Dipl. Ing. Moritzem Freybornem, předsedou 

představenstva, 

  Ing. Pavlem Brychcínem, členem představenstva, 

  Ing. Tomášem Hozou, členem představenstva, 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:   xxxxxxxxxxx  

  xxxxxxxxxxx 

  xxxxxxxxxxx 

Tel./fax:  xxxxxxxxxxx   

E-mail:  xxxxxxxxxxx 

ID DS:  8yuchp8 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxx         

Tel./fax:  xxxxxxxxxxx  

E-mail:  xxxxxxxxxxx 

 

mailto:vysocina.kraj@spucr.cz
mailto:j.slejtrova@spucr.cz


                                                                                                                  Č.j. objednatele: 590-2023-520201  
                                                                                      UID: spudms00000013687155                  
  Č.j. zhotovitele: 082 / GDKM / 2023 
 

2/3 
 

 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 

Číslo účtu:  5061885001/2700    

IČO:  60838744  

DIČ:  CZ60838744 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 7634  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Čl. I   Preambule 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 5 ke shora uvedené 

Smlouvě uzavřené dne 8. 6. 2023, upravené dodatkem č. 1 uzavřeným dne 28.7.2023, dodatkem 

č. 2 uzavřeným dne 18. 10. 2023, dodatkem č. 3 uzavřeným dne 20. 11. 2023, dodatkem č. 4 

uzavřeným dne 29. 11. 2023 a dodatkem č. 5 uzavřeným dne 14. 3. 2024, na provedení díla 

s názvem: „Polní cesta C7 a IP277 a IP278 v k.ú. Praskolesy u Mrákotína.“ (dále jen „Dodatek“)  

 

Čl. II   Předmět a účel dodatku 

Předmětem tohoto dodatku je změna hodnoty závazku této veřejné zakázky na základě 

schválené nepodstatné změny hodnoty závazku (samostatné méněpráce) oproti původní 

smlouvě o dílo.  

  

 

Čl. III   Rozsah a specifikace změn smlouvy 

Při kontrole předávaných dokladů ke kolaudační prohlídce dokončené stavby bylo zjištěno, že 

omylem nedošlo k odečtení 4 revizních šachet – viz vyjádření AD. Vzhledem k výše uvedeným 

skutečnostem dochází ke snížení ceny díla o 71 171,24 Kč bez DPH, to je 86 117,20 Kč s DPH. 

 

 

Čl. IV   Změna ceny díla 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                            12 805 249,14 Kč. 

DPH 21 % činí                                                     2 689 102,32 Kč.                         

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí     15 494 351,46 Kč. 

 

 



                                                                                                                  Č.j. objednatele: 590-2023-520201  
                                                                                      UID: spudms00000013687155                  
  Č.j. zhotovitele: 082 / GDKM / 2023 
 

3/3 
 

 

 

Čl. IV   Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, se nemění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran tímto dodatkem výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Nedílnou součást dodatku tvoří příloha:  

a. Příloha č. 1 je položkový soupis prací - méněpráce.  

5. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Jihlavě dne 15. 5. 2024 V Brně dne 14. 5. 2024 

 

 

„elektronicky podepsáno“ 

 

…………………………………… ………………………………………… 

Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M. 

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu 

xxxxxxxxxxx 

STRABAG a.s.   

 

 

 

 

 

………………………………………….     

xxxxxxxxxxx 

STRABAG a.s. 

 

  

 

Za správnost: 

 

„elektronicky podepsáno“ 

………………………………    ……………………………….. 

Ing. Jan Čekal      xxxxxxxxxxx 

KPÚ pro Kraj Vysočina    STRABAG a.s. 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Prasolesy u Mrákotína Datum: 5. 5. 2023

Zadavatel: IČ:

SPÚ Jihlava DIČ:

Zhotovitel: IČ: 60838744
Strabag a.s. DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ:

360 DEGREES CONSTRUCT s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK -86 117,20

-71 171,24 -14 945,9621,00%

0,00 0,0012,00%

DS_57_23

Polní cesta C7 a IP277 a IP278-dodatek 3

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 

položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

-71 171,24

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: DS_57_23

Stavba:

Místo: Prasolesy u Mrákotína Datum:

Zadavatel: SPÚ Jihlava Projektant:

Zhotovitel: Strabag a.s. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-86 117,20-71 171,24SO 100 Objejty pozemních komunikací

-71 171,24 -86 117,20

Polní cesta C7 a IP277 a IP278-dodatek 3

5. 5. 2023

360 DEGREES 

CONSTRUCT s.r.o.

 

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Prasolesy u Mrákotína Datum: 5. 5. 2023

Zadavatel: IČ:

SPÚ Jihlava DIČ:

Zhotovitel: IČ: 60838744

Strabag a.s. DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ:

360 DEGREES CONSTRUCT s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -71 171,24

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -71 171,24 21,00% -14 945,96

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -86 117,20

Polní cesta C7 a IP277 a IP278-dodatek 3

SO 100 - Objejty pozemních komunikací

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Prasolesy u Mrákotína Datum: 5. 5. 2023

Zadavatel: SPÚ Jihlava Projektant:
360 DEGREES 

CONSTRUCT s.r.o.

Zhotovitel: Strabag a.s. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -71 171,24

HSV - Práce a dodávky HSV -71 171,24

    8 - Trubní vedení -71 171,24

Polní cesta C7 a IP277 a IP278-dodatek 3

SO 100 - Objejty pozemních komunikací

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Prasolesy u Mrákotína Datum: 5. 5. 2023

Zadavatel: SPÚ Jihlava Projektant:
360 DEGREES 

CONSTRUCT s.r.o.

Zhotovitel: Strabag a.s. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -71 171,24

D HSV Práce a dodávky HSV -71 171,24

D 8 Trubní vedení -71 171,24

46 K 894812379
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 poklop (mříž) litinový pro třídu zatížení 

D400 s plastovým konusem
kus -4,000 14 349,40 -57 397,60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/894812379

47 K 899620131 Obetonování plastových šachet z polypropylenu betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. C 16/20 m3 -1,508 5 955,40 -8 980,74 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899620131

48 K 899640112 Bednění pro obetonování plastových šachet v otevřeném výkopu kruhových m2 -10,048 477,00 -4 792,90 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899640112

Polní cesta C7 a IP277 a IP278-dodatek 3

SO 100 - Objejty pozemních komunikací

Strana 3 z 3

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/894812379
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899620131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899640112

